Exmo Senhor Presidente da Comissão de Trabalho e Segurança Social, doutor Feliciano Barreiras
Duarte.

O MTS - Movimento das/os Trabalhadoras/es do Sexo - é uma associação de representação e
luta pelos direitos laborais de e para as/os trabalhadoras/es do sexo em Portugal.
Vimos pela presente via, enquanto parte interessada, solicitar uma audiência com a comissão a
que preside, no âmbito do debate sobre a Petição 18/XIV/1, apresentada pela primeira
subscritora pacheco.sofia@gmail.com, intitulada "Legalização da Prostituição em Portugal e/ou
Despenalização de Lenocínio, desde que este não seja por coação".
Sem outro assunto de momento, atenciosamente nos subscrevemos.

Pelo MTS,
Margarida Maria Neves

mailto:pacheco.sofia@gmail.com